
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABRICIO GON-
ZAGA E SILVA, Contratação em caráter Especial, autorizada através do 
Processo nº 2020/581659.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/08/2020
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588239
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARMEN LUCIA 
PENICHE ROSARIO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2020/514246, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 21/08/2020
Vigência: 21/08/2020 a 20/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588240
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSA HELENA LO-
BATO DE FIGUEIREDO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2020/518335, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 21/08/2020
Vigência: 21/08/2020 a 20/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588201

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 540/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora EDNA DOS SANTOS RAIOL, Funcional 
nº 57191205/1, Assistente Social, lotada na Gerência de Gestão de Pes-
soas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/10/2020 a 30/10/2020, referente ao triênio 16/10/2013 a 
15/10/2016 .
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 587966
PORTARIA Nº 539/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora ANA MARIA MIRANDA BRITO, Funcional 
nº  5171598/016, Agente de Serviços Gerais, lotada na Diretoria Técnica 
Operacional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2020 a 30/10/2020, referente ao triênio 20/10/2008 a 
19/10/2011 .
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 587965
PORTARIA Nº 542/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,aoservidor HAILTON LOPES BRITO, Funcional 
nº 5175267/011, Assistente de Administração, lotado na Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo e Sindicância, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio para serem usufruídos no período de 03/11/2020 a 02/12/2020, re-
ferente ao triênio 07/11/2005 a 06/11/2008 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 587970

PORTARIA Nº 541/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO  o afastamento da servidora por motivo de aposentado-
ria, instruído sob o processo 2020/776579.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS, Funcional 
nº     5171180/010, Enfermeira, lotada na Gerência do Complexo Am-
bulatorial, 270 (duzentos e setenta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 03/11/2020 a 30/07/2021, referente aos tri-
ênios 26/04/2005 a 25/04/2008(30), 26/04/2008 a 25/04/2011(60), 
26/04/2011 a 25/04/2014 (60), 26/04/2014 a 25/04/2017(60) e 
26/04/2017 a 25/04/2020(60) .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 587969

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO, DE 28 DE SETEMBRODE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.259, DE 30/09/2020.

Referente à admissão da profi ssional JACKLEY GONÇALVES SERODIO, 
cargo de Médico, para admissão em contrato temporário, a contar de 
01/09/2020;
ONDE SE LÊ:
Contratação em caráter substituição;
Vigência: 01/09/2020 a 31/08/2021;
LEIA-SE:
Contratação em caráter Especial;
Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588245
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 170/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 08 DE MARÇO 
DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.826, DE 18/03/2019.

ONDE SE LÊ:  Assessor
LEIA-SE: Chefe de Gabinete
Belém – PA, 01 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588252
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 584966 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 

DE 29/09/2020
DISPENSA: 131/2020

Data: 28/09/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de Material Técnico (Itens Fracassa-
dos em Licitações Anteriores-Pregão nº 058/2019 e Materiais sem Sal-
do de Compra-Pregão nº 069/2019.
Processo PAE nº 2020/578286
Valor: R$ 105.607,12 (cento e cinco mil seiscentos e sete re-
ais e doze centavos)
Fundamento Legal: Com base nos aartigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e Pa-
recer nº 284/2020/PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 28/09/2020
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recurso: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADO: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA-ME
CNPJ/MF: 28.564.781/0001-66
Endereço: Tv. das Adalias, nº 87A, Bairro das Flores - Benevides-PA - CEP: 
68.795-000, Telefone: (91) 3724-2338
CONTRATADO: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
Endereço:  Rua Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Casa 51-A, Umari-
zal, Belém/PA, CEP: 66.050-110, Telefonel: (91) 3222-8368
CONTRATADO: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ONDE SE LÊ: CNPJ/MF: 04.929.345/0001-85
LEIA-SE: CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
Endereço:  AV: Senador Virgilio Távora - Aldeota - Fortaleza/CE,  CEP: 
60.170-079, Telefone: (85) 3244-3123
CONTRATADO: J ROSSETTI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF: 10.664.410/0001-90
Endereço:  Rua Dom Romualdo de Seixas, 1648 - sala 104 – Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66.055-200, Telefone: (91) 3252-3255
CONTRATADO: ER TRINDADE - EPP
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço:  Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000 , Telefone: (91) 8814-4784
CONTRATADO: C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI


